



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024

№ 66а

О внесении изменений в постановление Администрации  
Томской области от 16.09.2010 № 180а

В целях совершенствования нормативного правового акта Томской области:  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Внести в постановление Администрации Томской области от 16.09.2010 № 180а «О Комиссии Администрации Томской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области, проходящих службу в Администрации Томской области либо являющихся руководителями исполнительных органов Томской области, и урегулированию конфликта интересов» («Собрание законодательства Томской области», 2010, № 9/2 (62) следующие изменения:

в Положении о Комиссии Администрации Томской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области, проходящих службу в Администрации Томской области либо являющихся руководителями исполнительных органов Томской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном указанным постановлением (приложение № 2):

1. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Основной задачей Комиссии является содействие Администрации Томской области:

а) в обеспечении соблюдения государственными гражданскими служащими Томской области, проходящими службу в Администрации Томской области либо являющимися руководителями исполнительных органов Томской области, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее – требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в Администрации Томской области мер по предупреждению коррупции.».

2. В абзаце третьем подпункта 1), подпункте 3) пункта 2 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

3. В абзацах первом, третьем подпункта 2) пункта 7 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

4. В подпункте 3) пункта 9 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

5. В пункте 13 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

6. В подпунктах 1), 2) пункта 19 слова «требования к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов».

7. В подпункте 2) пункта 27 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

8. В абзаце втором пункта 28 слова «подпунктами 2-1) – 5) пункта 2» заменить словами «подпунктами 2-1) – 6) пункта 2».

И.о. Губернатора Томской области



Н.Я. Руппель